
平成 28 年（2016 年）6月 23 日 

長野県道路公社 

 

質問に対する回答について掲載します。 

 

受注希望型競争入札 対象業務に関する質問・回答 

01001 

工 事 名 

工事箇所名 

平成 28 年度 白馬長野有料道路 橋梁修繕工事に伴う設計業務 

       長野市信更町 安庭橋 

回 答 者 長野県道路公社理事長 

担当者氏名 
白馬長野有料道路管理事務所長    鎌田 朝秀 

            所長補佐  田口 文正 

 

No. 質 問 回 答 

２ 

 
 本業務において、調査業務の諸経費率
は、改訂前の平成28年4月1日現在の諸経
費率で積算してよろしいですか。 
 
（質問：平成 28 年 6 月 21 日） 

 
単価適用日に誤りがありましたので、設

計書を修正しました。合わせて入札を延期
しましたので、ご確認ください。 
 
（回答：平成 28 年 6 月 23 日） 

 

 



平成 28 年（2016 年）6月 22 日 

長野県道路公社 

 

質問に対する回答について掲載します。 

 

受注希望型競争入札 対象業務に関する質問・回答 

01001 

工 事 名 

工事箇所名 

平成 28 年度 白馬長野有料道路 橋梁修繕工事に伴う設計業務 

       長野市信更町 安庭橋 

回 答 者 長野県道路公社理事長 

担当者氏名 
白馬長野有料道路管理事務所長    鎌田 朝秀 

            所長補佐  田口 文正 

 

No. 質 問 回 答 

１ 

 
(1) 設計書に現況変状調査と各種試験の

工種がありませんが実施済みでしょ
うか。 
 

(2) 入札公告の業務の概要(3)に安庭橋
（220ｍ）とあります。安庭第二橋 
（51ｍ）を足すと271ｍになります。

 
① 安庭第二橋は、伸縮装置補修設

計のみなので業務概要の橋長に
含めていないと考えてよろしい
でしょうか。 
 

② 安庭第二橋は、橋梁点検車を用
いた事前調査が不要ということ
でしょうか。 

 
（質問：平成 28 年 6 月 17 日） 

 
(1)設計図書に記載のとおりです。 
 
 
 
(2) 

 
 
 
① 業務概要の延長には含めていませ

ん。 
 
 
 
② 不要です。 

 
 
 

（回答：平成 28 年 6 月 22 日） 

 


